
Id: 1C6C2170-6A7F-4DF1-8A17-3AB6E485864C. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/366/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 223 § 1 i art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku Pani …                       *  z dnia 13 lutego 2022 r. w sprawie ostrzeżenia ludności 

o trzech dniach ciemności, Rada Miejska w Łobżenicy po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, uznaje wniosek za niezasadny, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy do powiadomienia Pani … …           

…         * o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 

RADY 

 

 

Antoni Kapeja 



Id: 1C6C2170-6A7F-4DF1-8A17-3AB6E485864C. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Ponadto zgodnie z art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) organy samorządu terytorialnego rozpatrują oraz załatwiają skargi 

i wnioski w ramach swojej właściwości. 

W dniu 21 lutego 2022 r. do Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica wpłynął wniosek Pani …                      * 

w sprawie ostrzeżenia ludności o trzech dniach ciemności. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy skierował wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w celu podjęcia działań określonych w § 104 Statutu Gminy Łobżenica. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 16 marca 2022 r. przeanalizowała wniosek Pani …                     * i uznała, że 

jest on niezasadny. 

Komisja zwróciła uwagę na brak dowodów naukowych potwierdzających to, że w październiku 2022 r. będą 

miały miejsce trzy dni ciemności, podczas których ma zginąć dwie trzecie ludności Ziemi. 

W związku z powyższym ostrzeganie mieszkańców Gminy Łobżenica przed tymi wydarzeniami jest 

nieuzasadnione. 

Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Miejska w Łobżenicy jako organ władzy publicznej 

nie powinna podejmować decyzji w oparciu o hipotetyczne teorie. 

Rada Miejska w Łobżenicy podziela stanowisko wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pani …                       * została powiadomiona o przedłużeniu terminu na rozpatrzenie wniosku. 

 

* Anonimizacja danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 2176 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) - Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej - 

4.5.2016 L 119/1. 

 


